MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA DEPARTAMENTO DE
INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO, CULTURA E

DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL 45/2022

SELEÇÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURA PARA A XVII
SEMANA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, CULTURA E TECNOLOGIA DO IFPB –

CAMPUS JOÃO PESSOA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba (IFPB), campus João Pessoa, nomeado pela Portaria N.º 2.072/2022 -
REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicada no DOU N.º 203, p. 23, de
25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos, considerando o Edital N.º 45/2022, de 17/10/2022, que
trata da Seleção de Ações de Extensão e Cultura a serem realizadas no âmbito
da XVII Semana de Educação, Ciência, Cultura e Tecnologia do IFPB – campus
João Pessoa, torna público o RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS de Ações
de Extensão e Cultura a serem realizadas no âmbito da XVII Semana de
Educação, Ciência, Cultura e Tecnologia do IFPB – campus João Pessoa

1. LISTA DAS PROPOSTAS

PROJETOS INSCRITOS COORDENADOR RESULTADO

I Encontro da Pós-Graduação do IFPB-
Campus João Pessoa Fabio Gomes Ribeiro Aprovado

Renascimento da arte: a construção da
mecânica do pensar

Leandro Jose Medeiros
Amorim Santos

Aprovado

Eixo Escola x Comunidade Roberta Paiva Cavalcante Aprovado

Inventura Maker na escola – Apreender
fazendo

Ruth Amanda Estupinan
Tristancho

Aprovado

A Dança como expressão artística e Cultural
do IFPB Idalia Beatriz Lins de Sousa Aprovado

Oficina básica de Pintura em Tecido Olga Maria do Nascimento
Lopes Cabral

Aprovado

João Pessoa, 16 de novembro de 2022

(assinado eletronicamente)

RICARDO JOSÉ FERREIRA
Diretor Geral

 IFPB - campus João Pessoa

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO, CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS
	1. LISTA DAS PROPOSTAS

		2022-11-16T19:25:30-0300